ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	    29 .09. 2020
	п. Октябрьский
	     № 37/108

О внесении изменений в Решение Октябрьского сельского Совета депутатов
 № 2/8 от 23.09.2019
«Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края № 8-3414  от 05.12.2019 года «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов,  и Уставом Октябрьского сельсовета, Октябрьский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о размерах и условиях оплаты труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в муниципальном образовании Октябрьский сельсовет:
1.1. Приложение №1 к Положению  о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, изложить в новой редакции:
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и финансам.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в печатном издании «Вестник депутата» и применяется к правоотношениям, возникающим с 01 октября 2020 года.

Председатель Октябрьского сельского
Совета депутатов									       З.К. Вализер

 Глава Октябрьского сельсовета					                     Р.А.Нельк

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
 к решению Октябрьского
сельского Совета депутатов
№ 37/108 от 29.09.2020

ПОЛОЖЕНИЕ
о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

1. Настоящее положение устанавливает размеры и условия оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  в муниципальном образовании Октябрьский сельсовет.
2. Размеры оплаты труда выборных должностных лиц состоят из размеров денежного вознаграждения и размеров ежемесячного денежного поощрения.
3. Денежное вознаграждение выборных должностных лиц устанавливается в следующих размерах:
	Наименование должности
	Денежное вознаграждение
(рублей)

	Глава Октябрьского сельсовета
	21 935,00

4. Ежемесячное денежное поощрение выборных должностных лиц устанавливается в процентном соотношении от размера денежного вознаграждения соответствующего выборного должностного лица в следующих размерах – для главы Октябрьского сельсовета – 100 %.
5. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются: районный коэффициент, северная надбавка за работу в районах крайнего севера и приравненных к ним местностях, размер которых не может превышать размер установленный Федеральными и краевыми нормативно - правовыми актами.